
Stránka 1 z 3 
 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 

1. Zadavatel a veřejná zakázka 

Zadavatel:  
statutární město Teplice 

sídlem náměstí Svobody 2/2, 415 95 Teplice  
IČO 002 66 621 

Veřejná zakázka:  

Realizace a provozní zajištění zóny placeného stání Teplice 
formou poskytnutí služby  
systémové číslo: P23V00000012 
evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-039487 
nadlimitní veřejná zakázka na služby  

zadávaná v otevřeném řízení podle § 56 ZZVZ  

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění a rozvoj parkovacího systému ve statutárním městě 
Teplice. Blíže je předmět veřejné zakázky specifikován v zadávací dokumentaci dostupné 
na profilu zadavatele (https://zakazky.teplice.cz/contract_display_241.html).   

3. Použitý druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení dle § 56 ZZVZ. 

4. Označení účastníků zadávacího řízení 

Obchodní firma: itego a.s. 

Sídlo: Bílkova 6/8, 110 00 Praha 1 

IČO: 242 30 031 

Právní forma: akciová společnost 

 

Obchodní firma: SPEL, a.s. 

Sídlo: Třídvorská 1402, Kolín V, 280 02 Kolín 

IČO: 004 73 057 

Právní forma: akciová společnost 

 

Obchodní firma: ELTODO, a.s. 

Sídlo: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 

IČO: 452 74 517 

Právní forma: akciová společnost 

 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení 

Žádný dodavatel nebyl ze zadávacího řízení vyloučen.  

6. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva a označení poddodavatelů těchto 
dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi 

Zadavatel ve veřejné zakázce vybral dodavatele itego a.s., sídlem Bílkova 6/8, 110 00 Praha 
1, IČO: 242 30 031 (dále jen „vybraný dodavatel“), jelikož jeho nabídka byla vyhodnocena 

https://zakazky.teplice.cz/contract_display_241.html


Stránka 2 z 3 
 

jako ekonomicky nejvýhodnější a splnila všechny požadavky zadavatele i zákona. Tento 
dodavatel byl na základě doporučení hodnoticí komise zadavatelem vybrán v souladu 
s § 122 ZZVZ. 

Vybraný dodavatel označil ve své nabídce svého následujícího poddodavatele:  

Obchodní firma: DESIGNA Parking & Access s.r.o. 

Sídlo: Praha 9 - Hloubětín, Nademlejnská 600/1, okres Hlavní město Praha, 
PSČ 198 00 

IČO: 262 02 018 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

7. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku  

Cena bez DPH  Cena vč. DPH  

71.156.325,00 Kč bez DPH 86.099.153,20 Kč s DPH 

8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem nebylo použito. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Zjednodušený režim nebyl zadavatelem použit. 

11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. Nebyl zaveden dynamický nákupní systém.  

12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

Nabídky byly podávány elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje v souladu 
s § 213 ZZVZ. Adresa veřejné zakázky na profilu zadavatel: 
https://zakazky.teplice.cz/contract_display_241.html.  

13. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů 

U žádné z osob nebyl zjištěn střet zájmů. 

14. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Předmět veřejné zakázky spočíval v poskytnutí parkovacího informačního systému a rovněž 
v poskytnutí parkovací a jiné související technologie (parkovacích automatů, závorových 
systémů, tabletů a dalších zařízení umožňujících pochůzkový monitoring pro strážníky 
obecní policie). 

Z hlediska objemu dat generovaných parkovacím informačním systémem budou z 80 % 
dominovat data parkovacích automatů. Zadavatel tedy při stanovení zadávacích podmínek 
předpokládal a doposud předpokládá, že pouze 20 % dat bude generováno, 
resp. zpracováváno v rámci zajištění ostatních částí parkovacího informačního systému, 

https://zakazky.teplice.cz/contract_display_241.html


Stránka 3 z 3 
 

tedy jiných funkcionalit. Ve vztahu k celkovému účelu a předmětu veřejné zakázky lze tedy 
tyto funkcionality považovat za doplňkové.  

Pokud by tyto doplňkové funkcionality zadavatel soutěžil zvlášť, tzn. že by umožnil jejich 
zajištění prostřednictvím samostatného software, došlo by k neúměrnému zvýšení nákladů 
zadavatele na to, aby zajistil interoperabilitu s parkovacím informačním systémem 
parkovacích automatů.  

Funkční jednota parkovacího informačního systému a parkovací technologie, která je tímto 
informačním systémem obsluhována, tedy vedla zadavatele k nerozdělení veřejné zakázky 
na části.  

Nadto zadavatel před zahájením zadávacího řízení provedl předběžný průzkum trhu a zjistil, 
že na něm existují dodavatelé, kteří jsou schopni předmět veřejné zakázky plnit jako celek 
(nerozdělený na části). Toto následně potvrdilo i množství podaných nabídek do veřejné 
zakázky (viz výše).  

Zadavatel proto po důkladném uvážení výše uvedených důvodů nerozdělil veřejnou 
zakázku na části.  

15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu 
podle § 78 odst. 3 ZZVZ, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

Zadavatel nepožadoval prokázání ekonomické kvalifikace podle § 78 ZZVZ. 

 
 
V Teplicích dne 4. 4. 2024 
 

 

 _____________________________ 

 za statutární město Teplice 

 

Ing. Milan Slepička 

vedoucí odboru dopravy 

Magistrátu města Teplice 

 
  

 

 


		2024-04-04T11:35:01+0200
	Ing. Milan Slepička




